

平成26年度 事業報告書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人Net商店街くれ

1. 事業の成果

本年度も、呉人応援団 ハナ金カレー部事業をメインとして活動しました。
 2010年11月26日に活動開始した「ハナ金カレー」活動も4年以上経過し227週を超えました。
 Facebookページの「いいね！」人数も1,400名を超えて今でも毎週金曜日には約150件の投稿を頂いており、金曜日にカレーを食べて全国へSNSで発信していく「ハナ金カレー部」の活動も定着し、全国での認知度も随分上がってきた感じです。
 各種イベントにブース出店しPR活動をおこなっておりますので呉地域の方への認知度も上がってきており、活動の成果の一つとして呉市内の22店舗のお店と海上自衛隊とで「呉海自カレー」事業も4/3よりスタートしましたのでこれからの展開が大変楽しみです。

呉地域の小・中学校に無料で利用してもらった会員管理システムを呉市が採用して約2年経過しましたが活用指導等を行ってきたので各学校で上手く活用されてるようです。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 事業名 | 事業内容 | 実施日時 | 実施場所 | 従業員数 | 受益対象者の範囲及び人数 | 支出額 (円) |
|---------|---|---|--------------------------------------|------|---------------------------|--|
| 安心ネット事業 | 小・中学校への会員管理メール配信システムの活用及び指導 | 随時 | ・事務所 ・各学校 ・各会合へ参加 | 2名 | 呉地域の小・中学校 (現在14校で活用) | ※1 |
| 呉人応援団事業 | 金曜日にカレーを食べるといふ『ハナ金カレー部』の活動としてイベントへのブース出店及び協力店のチラシの配布での呉地域の活性化を促す事業を展開 | ①4/12 県知事チャレンジトーク ②9/14 地域活性化たからいち ③10/11～10/12 亀山神社 ④11/9 呉ってええじゃん！フェスタ | ・事務所 ・各イベント及びツイッターとfacebookにて情報発信 | 2名 | 呉地域の一般市民 日本全国 不特定多数 | ※2 ①費用無し ②54,000円 ③108,000円 ④54,000円 |

※1)株式会社ジャネスのご協力で費用は発生しておりません。

※2)ツイッター及びfacebookにて情報発信し、4つのイベントへブース出店及び活動チラシの作成・配布。

①2014/4/12 県知事チャレンジトークに活動PR、②2014/9/14 地域活性化たからいちでのブース出店&活動PR
 ③2014/10/11～10/12 亀山神社でのブース出店&活動PR ④2014/11/9 呉ってええじゃん！フェスタでのブース出店&活動PR

(2) その他事業

「呉海自カレー」事業の委員会参加

(法第28条第1項「前事業年度の特定非営利活動に係る事業会計収支計算書」)

平成26年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人Net商店街くれ

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-----------------|---------|---------|---------------------------------|
| I 経常収入の部 | | | |
| 1 雑収入 | | | |
| 受取利息 | 58 | 58 | |
| 経常収入合計 | | | 58 |
| II 経常支出の部 | | | |
| 1 事業費 | | | |
| 印刷製本費 | 216,000 | | |
| 委託費 | 54,000 | | |
| | | 270,000 | |
| 2 管理費 | | | |
| 租税公課(利子源泉税・利子割) | 10 | 10 | |
| 経常支出合計 | | | 270,010 |
| III その他資金支出の部 | | | |
| その他資金支出合計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期収支差額 | | | -269,952 |
| 前期繰越収支差額 | | | 1,613,664 -1,587,164 |
| 次期繰越収支差額 | | | 1,883,616 -1,857,116 |

(法第28条第1項関係「前事業年度の貸借対照表(報告式)」)

平成26年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
平成27年3月31日 現在

特定非営利活動法人Net商店街くれ

(単位:円)

| 科 目・摘 要 | 金 額 | | |
|------------|-----------|------------|------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現預金 | | | |
| 現金 | 152,385 | | |
| 郵便局／普通預金 | 8,026 | | |
| 呉信用金庫／普通預金 | 4,324 | | |
| 呉信用金庫／普通預金 | 267,278 | | |
| 流動資産合計 | | 432,013 | |
| 2 固定資産 | | | |
| 無形固定資産 | | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 432,013 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 短期借入金 | 1,958,087 | | |
| 預り金 | 4,042 | | |
| 未払金 | 327,000 | | |
| 流動負債合計 | | 2,289,129 | |
| 2 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 2,289,129 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期正味財産 | | -1,587,164 | |
| 当期正味財産増加額 | | -269,952 | |
| 正味財産合計 | | | -1,857,116 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 432,013 |

(法第28条第1項関係「前事業年度の財産目録」)

平成26年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録
平成27年3月31日 現在

特定非営利活動法人Net商店街くれ

(単位:円)

| 科 目 ・ 摘 要 | 金 額 | | |
|------------|-----------|-----------|------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現預金 | | | |
| 現金 | 152,385 | | |
| 郵便局／普通預金 | 8,026 | | |
| 呉信用金庫／普通預金 | 4,324 | | |
| 呉信用金庫／普通預金 | 267,278 | | |
| 流動資産合計 | | 432,013 | |
| 2 固定資産 | | | |
| 無形固定資産 | | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 432,013 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 短期借入金 | 1,958,087 | | |
| 預り金 | 4,042 | | |
| 未払金 | 327,000 | | |
| 流動負債合計 | | 2,289,129 | |
| 2 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 2,289,129 |
| 正味財産 | | | -1,857,116 |